

Descripcion	Acumulado al 30/06/2021	Acumulado al 31/07/2021
Resultado por instrumentos financieros		
A valor Razonable	455,272,459.10	589,426,233.11
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	0.00	-2,673,289.49
A costo Amortizado	-73,169,313.78	-89,402,453.38
Total resultados por instrumentos financieros	382,103,145.32	497,350,490.24
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
Total Ingresos por servicios	0.00	0.00
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	0.00	0.00
Gastos por comisiones y servicios	-22,316,171.41	-27,696,117.79
Otras Comisiones	0.00	0.00
Total Resultados por intermediacion	-22,316,171.41	-27,696,117.79
Ingresos (Gastos) por financiamiento		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-66,782,634.73	-75,049,635.47
Total Ingresos (Gastos) por financiamiento	-66,782,634.73	-75,049,635.47
Gastos de administracion y Comercializacion	-95,755,502.46	-113,114,506.49
Otros resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	-5,155,208.36	-4,476,412.32
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	12,749,798.23	13,892,184.77
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	7,594,589.87	9,415,772.45
Resultado antes del impuesto sobre la renta	204,843,426.59	290,906,002.94
Impuesto sobre la renta	-28,093,787.19	-44,125,074.50
UTILIDAD DEL EJERCICIO	176,749,639.40	246,780,928.44

Roberto Cabañas
Gerente General

Mary Muñoz
Gerente de Contabilidad